ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2022-UNSM/CS - SEGUNDA CONVOCATORIA

PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE “MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS, ESCUELA PROFESIONAL DE TURISMO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN, (FILIAL FO3L01), DISTRITO DE LAMAS PROVINCIA DE
LAMAS, SAN MARTIN".

En los ambientes de la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de San Martin, sito en la Jr.
Maynas N° 179 Tarapoto - San Martin — San Martin, siendo las 15:35 Horas del dia lunes 15 de mayo de 2023,
se retinen los Miembros del Comité de seleccion designados mediante Resolucion Rectoral N° 0252-2023-
UNSM/R, de fecha 3. De marzo de 2023, sefores

NOMBRE CARGO DNI
RAFAEL MARTIN TORRES SAAVEDRA Titular Presidente 72488054
MARCO STALIN BRAVO CUBAS Titular Miembro 1 71494717
ERIKA PATRICIA CHANG ALVA Titular Miembro 2 01161414

Con la finalidad de llevar a cabo el acto de OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de conformidad con el
Articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

Habiéndose llevado a cabo el acto de presentacion, admision, evaluacion y calificacion de ofertas corresponde
a este colegiado en uso de sus facultades proceder al OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del
Procedimiento de Seleccion denominado: : ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-UNSM/CS -
SEGUNDA CONVOCATORIA; PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE “MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS, ESCUELA PROFESIONAL
DE TURISMO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN, (FILIAL FO3L01), DISTRITO DE LAMAS
PROVINCIA DE LAMAS, SAN MARTIN", en virtud de los resultados a la empresa V & D MUBISE E.LR.L., con
RUC N° 20607129992, domiciliado en el Jr. La Paz N° 241 - Soritor - Moyobamba — San Martin, por un monto
ascendente a S/ 140,285.00 (Ciento Cuarenta Mil Doscientos Ochenta y Cinco con 00/100 Soles) Sin IGV.

No habiendo otro asunto que tratar, el Comité de Seleccion dio por terminado el acto, pasando a dar lectura a
la presente acta y firmandola en sefial de conformidad siendo las 15:45 horas del mismo dia.

O STALIN BRAVO CUBAS
DNI N° 71494717
Titular Miembro 01

G /RAT-'AEL MARTIN TORRES SAAVEDRA
DNI N°® 72488054
* Presidente

DNIN° 01161414
Titular Miembro 02
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Requisitos:

COORDINADOR DE SERVICIO:

. 80 horas en seguridad y salud ocupacional en obras y/o servicios.
. 100 horas en construccion de estructuras metalicas.

. 100 horas en mantenimiento y/o acondicionamiento y/o ampliacién y/o implementacion y/o conservacion de edificaciones
Acreditacion:

PRESENTA CERTIFICADOS (CUMPLE)

B.4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

COORDINADOR DE SERVICIO:

Con Experiencia minima de 36 meses como; Residente de Servicio y/o Coordinador de Servicio y/o Jefe de Servicio, en servicios de mantenimiento y/o acondicionamiento
y/o ampliacion y/o implementacion y/o conservacion de edificaciones publicas o privadas, NO se considera ejecucion de obras.

Acreditacion:
NO CUMPLE — ACREDITA 816 DIAS EQUIVALENTE A 2.23 ANOS. TODA VEZ QUE LOS CERTIFICADOS DE TRABAJO FUERON EMITIDOS POR LA EMPRESA
C.1.G. REATEGUI S.A.C. EN PERIODOS QUE ESTA SE ENCONTRABA EN ESTADO DE BAJA TEMPORAL. VER DETALLE LINEAS ABAJO.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 250,000.00 (Doscientos Cincuenta Mil con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales
o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequeia empresa, se acredita una experiencia de S/ 36,250.00 (TREINTA Y SEIS MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 SOLES); por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos
los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa

Se consideran servicios similares a los siguiente: Ejecucion de Servicios Mantenimiento, Rehabilitacion, Instalacion, de Infraestructura Educativa, que contengan las
siguientes partidas minimas: Instalaciones Eléctricas, Instalacién de aire acondicionado, Carpinteria de Madera, Tabiqueria, Instalacion de Cortinas, Estructuras Metalicas.
Acreditacion:

NO CUMPLE — EL POSTOR PRESENTA UNA EXPERIENCIA DE EJECUCION DE OBRAS. LA ENTIDAD REQUIERE EXPERIENCIA IGUAL O SIMILAR ES DECIR
EJECUCION DE SERVICIOS.

NO CALIFICA >




NOTA: EL POSTOR C.I.G. REATEGUI S.A.C. EN SU OFERTA (FOLIOS 09 AL 13) PRESENTA CERTIFICADOS DE TRABAJO DE SU PERSONAL CLAVE
OFERTADO; DE LA VERIFICACION DE ESTOS SE CONSTA QUE DICHOS CERTIFICADOS SON EMITIDOS POR EL MISMO POSTOR ES DECIR C.I.G.
REATEGUI S.A.C. SIN EMBARGO SE CORROBORA QUE LA EMPRESA C.I.G. REATEGUI S.A.C. SE ENCONTRO EN BAJA TEMPORAL A PARTIR DEL
03/05/2018 HASTA L 24/09/2020. ES DECIR, NO EJECUTABA ACTIVIDADES, POR LO TANTO DICHOS CERTIFICADOS EMITIDOS EN ESE PERIDOO NO

SERIAN VALIDOS.

INFORMACION HISTORICA DE 20600506804 - CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA
GRUPO REATEGUI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - C.I.G. REATEGUI S.A.C.

La informacion historica que se muestra se encuentra actualizada al 15/05/2023

Volver

Resultado de la Basqueda

Nombre o Razén Social: Fecha de Baja:

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA GRUPC REATEGUI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -C 1 G REATEGUIS AC 03/05/2018
CONSTRUCTORAE INMOBILIARIA GRUPC REATEGUI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - C1.G. REATEGUI S AC 24/09/2020
Condicion del Contribuyente Fecha Desde Fecha Hasta

PENDIENTE - 08/07/2015
HABIDO 09/07/2015 24/09/2020

Fecha de Baja

Direccion del Domicilio Fiscal

_ JR.SAN MARTIN NRO. 1428 SAN MARTIN-SAN MARTIN-TARAPCTO 24/09/2020
JR. CAPIRONANRO. 476 SAN MARTIN-SAN MARTIN-TARAPOTO 12/09/1986
JR CAPIRONANRO 476 SAN MARTIN-SAN MARTIN-TARAPOTO 12/09/1986
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2. V&DMUBISEE.IR.L.

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

e 01 Compresora Neumatica
e 01 Andamio Metalico

Acreditacion:

PRESENTA COMPROMISO DE ALQUILER (CUMPLE)

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Requisitos:
El postor debera acreditar contar con infraestructura (Local para Oficina) el cual debera de estar ubicada en la Jurisdiccion del Radio Urbano del Distrito de Lamas.

Acreditacion:
PRESENTA COMPROMISO DE ALQUILER (CUMPLE)

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 | FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
COORDINADOR DE SERVICIO:

« [ngeniero Civil o Arquitecto, titulado y colegiado.
Acreditacion:

PRESENTA TITULO DE INGENIERO CIVIL (CUMPLE)

B.3.2 | CAPACITACION

Requisitos:

COORDINADOR DE SERVICIO:

. 80 horas en seguridad y salud ocupacional en obras y/o servicios.
. 100 horas en construccién de estructuras metalicas.
. 100 horas m:@@:ﬁm:_ammao y/o acondicionamiento y/o ampliacién y/o implementacién y/o conservacion de edificaciones

(




Acreditacion:

PRESENTA CERTIFICADOS (CUMPLE)

B.4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

COORDINADOR DE SERVICIO:
Con Experiencia minima de 36 meses como; Residente de Servicio y/o Coordinador de Servicio ylo Jefe de Servicio, en servicios de mantenimiento y/o acondicionamiento
y/o ampliacion y/o implementacion y/o conservacion de edificaciones pulblicas o privadas, NO se considera ejecucion de obras.

Acreditacion: ~
CUMPLE - ACREDITA 1619 DIAS EQUIVALENTE 04.43 ANOS

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 250,000.00 (Doscientos Cincuenta Mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales
o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequena empresa, se acredita una experiencia de S/ 36,250.00 (TREINTA Y SEIS MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 SOLES); por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos
los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequena empresa

Se consideran servicios similares a los siguiente: Ejecucion de Servicios Mantenimiento, Rehabilitacion, Instalacion, de Infraestructura Educativa, que contengan las
siguientes partidas minimas: Instalaciones Eléctricas, Instalacién de aire acondicionado, Carpinteria de Madera, Tabiqueria, Instalaciéon de Cortinas, Estructuras Metalicas.
Acreditacién:

CUMPLE - ACREDITASE MYPE PRESENTA S/ 68,433.00 SOLES

CALIFICA




3. CHAVEZ TAFUR ALEX JHUNIOR

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

e 01 Compresora Neumatica
e 01 Andamio Metalico

Acreditacion:

PRESENTA POSESION DE EQUIPAMIENTO (CUMPLE)

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Requisitos:
El postor debera acreditar contar con infraestructura (Local para Oficina) el cual debera de estar ubicada en la Jurisdiccion del Radio Urbano del Distrito de Lamas.

Acreditacidén:
PRESENTA COMPROMISO DE ALQUILER (CUMPLE)

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 | FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

COORDINADOR DE SERVICIO:
* Ingeniero Civil o Arquitecto, titulado y colegiado.
Acreditacion:

PRESENTA TITULO DE INGENIERO CIVIL (CUMPLE)

B.3.2 | CAPACITACION

Requisitos:

COORDINADOR DE SERVICIO:

. 80 horas en seguridad y salud ocupacional en obras y/o servicios.
. 100 horas en construccion de estructuras metélicas.
. 100 horas en mantenimiento y/o acondicionamiento y/o ampliacién y/o implementacién y/o conservacion de edificaciones

g
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